הלאו היה חד-משמעי: "אנחנו גם הודענו שהמכללה לא תתאחד [...]". זאת הייתה החלטת העמותה, החלטת המועצה האקדמית אז באנו והודענו שהמכללה לא תתאחד" (עמ' 16). זאת למרות המחיר הכבד: "הסיכון העצום שלקחנו על עצמנו [...] שאם חס ושלום זה לא ילך הרבה אנשים יאבדו את מקום פרנסתם, זה לא פשוט" (עמ' 17).

מכללת ליפשיץ

מכללת ליפשיץ נוסדה בשנת תרפ"א (1920) כ"בית המדרש למורים 'מזרחיים' מתוך כוונה להכשיר מורים לחינוך הדתי, ומאוחר יותר לחינוך הממלכתי-דתי (חמ"ד). התגובה של מכללת ליפשיץ לדוח ועדת בן-פרץ ולדוח כוח המשימה הלאומי או לתהליך האקדמיזציה הייתה שונה בתכלית מזו של מכללה ירושלים.

על כן כל שינוי מעורר תסיסה ואף התנגדות של הסגל, שקובל על "סחף" לכיוון האקדמיזציה, שמביא לפגיעה בייחודה של המכללה ובמסורת ה"סמינרית" שלה (עמ' 41).

המסלול להכשרת מורים ערבים

המסלול לחינוך מיוחד בחברה הערבית במכללה לחינוך על שם דוד ילין נוסד בתשל"ה (1974/5). המסלול נפתח שלוש שנים לאחר פנייתו של משרד החינוך למכללה בעקבות יוזמתו של ראש עיריית ירושלים טדי קולק, וכחלק ממדיניות ישראל לטפל בבעיות איחוד ירושלים כעיר משולבת. המטרה הייתה להכשיר מורות ערביות לאזור ירושלים שיקבלו הכשרה מקצועית באווירה אוהדת למדינה (ניירוך, 2008).